PREf EIÍURT Ot

CRATEÚ§
- i +\'ro^"ozrr 5 E

=Í&<
tar.ndo Iair Por Yoca

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAçÃO E PROPOSTAS

REFERENTES À TOMADA DE PREçOS NS 006/2023 SEINFRA

Áos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (25 / tO /20231,
Comissãô Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situ
Edilberto Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitâção através da

Portaria N" 080.01.01/2023, de 01 de ianeiro de 2023 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta

pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Antonia Flavia

Ferreira Da Silva, com a Presidência do primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de

Habilitação e de Propostas de Preços referentes à TOMA.DÂ DE PREçOS Ne 00612023 SEINFRA, cuio

ObiEtO é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 09h:15min (nove horas e

quinze minutos), o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os

trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu com a chamada dos Iicitantes para participarem

do presente certame, atendendo ao chamado as empresas:

1. TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, CNPI:20.t60.697 /0001-75;
2. CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPI: 07.544.57 6 /ooot-69;
3, MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPf: 26.991.913/0001-00;

4. M5 CONSTRUTORA & SERVIC0S URBANOS LTDA-ME, CNPI: 2s.234.497 loooT-33l
5. R S M PEssoA LTDA, CNPI: 33.159.s24l0001-89;
ó. ZONÂ LESTE CONSTRUC0ES E L0CACAO LTDA, CNPJ: 50.005.382/ooo7-t4;
7. R P C0NSTRUCOES & LOCACOES LTDA-ME, CNPI: 12.338.927 /oool-7Si
8. CONSTRUTORA AG LTDA-EPP, CNPI: 34.326.829 /0001'09;
9. APOLO SERVICOS LTDA, CNPI:73.766.379 /0001-97;
10. Al CONSTRUTORA E TRÂNSP0RTE LTDA-EPP, CNPI: 7 4.022.2291000 1-6 3;

11. CoNSTRUT0RA BORGES CARNEIRO LTDA-DEMAIS, CNPf : 01.590.549/0001-46;

12. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP, CNPI: r0.932.723/0001-14;
13. AR C0NSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES LTDA-EPP, CNPf: 36.835.969/0001-20;

14. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPf: 41.356.135/00o1.-7r;
15. MILENIUM SERVIçOS EIRELI, CNPI: 11.952.190/0001-63;
16. CENPEL - CENTRO NORTE PRO|ffOS E EMPREENDIMENT0S LTDA, CNPf: 05.502.041/0001-08;

17. A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP, CNPI: 06.981.069 /0001-20;
18. KR0NUS SERVICOS, LOCÂCOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ : 37.239.818 / 000t-7 t;
19. CARLOS H M CARVALHO, CNPI:29.3t4.357 1000T-26;
20. G. M. DA SILVA ROSA sERvlcos E EyENTOS - ME, CNPI: 19.599.818/0001-09;
21. N.R C0NSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, CNPI: 18.635.562/000r-77;
22. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.O44.7ffi/0001
23. I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME, CNPI: 17.895.167 /000r-60;
24. EPS CONSTRUTORA LTDA, CNPI: 36.494.183/0001-96;
25. SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, CNPf: ,t0.734.580/0001-65;

26. MINERVA SERVICOS E CoNSTRUCOES EIRELI-ME, CNPf: 31.139.889/0001-16;

27. NOVA CONSTRUCOES INCORPORÁCOES E LOCACOES LTDA, CNP[: 03.565.70410001-08;
28. I P DE SOUSA NASCIMENTO, CNPI: 29.089.71510001-44;

Dando continuidade, passou-se entiio para a abertura dos envelopes de HABILITAçÃO; em s ida,

foram rubricados pela comissão de licitâção e licitantes presentes, Logo após, a Comissão declarou

V KZI

0

-Sê

p

I

I TRE'IITUIA DT

CRATEÚ§
-taA'F

t.r!rdo l.i5 Por Yoca urttc

encerrada a sessão para que fossem analisados os documentos de habilitação, info

resultado do iulgamento da fase de habilitação será divulgado posteriormente nos mesmos

que se deram a publicação do aviso inicial, e que os envelopes contendo as Propostâs de Pr

Íicariam sob a guarda da Comissão, lacrados e rubricados nos fechos. Nada mais para constar, foi
encerrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão de

Licitação e licitante presente. crateús - ceará,25 de outubro de 2023.

LICITANTES / PARTICIPANTES:

w

\

f

Função Nome .,r' Asslnatura
Presidente: Antonio Fernandes Alves lunior frâ
Membro: José Edvaldir Lopes Marques F

Antonia FIavia Ferreira Da Silva Al,hd|Membro:

01 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS ITDA-ME
CNPI: 20.160.697 / 0001-7 5 TELEFONE: (BB) 98823-4240
REPRESENTÂNTE:

FRÂNCISCO IOAO DE MATOS NETO

ASSINATURA:

O2 . CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS ITDA
TELEFONE: (88) 99+66-7227CNPf : 07.544.576 / oooL-69

CPF: 006.609.053-96
REPRESENTANTE:

GABRIEL CÂNDIDO HOLANDA REIS

ÂSSINATURÁ:

03 - MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. ME

CNPI: 26.991.913/0001-00 TELEFONE: (BB) 99619-0519
REPRESENTANTE:

ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS
CPF:019.989.833-23

ASSINATURÁ:

04 . M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA.ME

CNPII 25.234.497 /0001-33 TELEF0NE: (BS) 99624-57 97
REPRESENTANTE:

FRANCTSCO RODRIGUES DE MACEDO FILHO
CPF:031.453.863-10

ASSINATURA:

05-RSMPESSOALTDÁ

CNPf : 33.159.524l000L-89 TELEFONE: (BB) 99283-48SB

CPF:062.585.113-76

ASSINATURA:

06. ZONA I,ESTE CONSTRUCOES E LOCACAO LTDA

R-EPRESENTANTE:

ROBERTA SARÂH MONTE PESSOA

DE

CPF:035.229.633-00

ffisRArÊu§
..raAF

I -=!&<

CNP :50.005.382 0001- 14

ASSINATURA:

TELEFONE: oo 99496-6639

\

REPRESENTANTE:

MARIA EDUARDA VIEIRÂ BARBOSA
CPF:082.240.943-75

g"aj.zcourssÀô

l§(**ryi
ASSINATURÁ:

07. RP CONSTRUCOES & LOCACOES LTDÂ.ME

CNPI: 12.338.927l0001-15 TELEF0NE: $q98fi3-2767
REPRESENTÂNTE:

ROBERTO KENEDY PARENTE PESSOA
CPF:247 ,694.283-97

ASSINATURÂ:

OB . CONSTRUTORA AG LTDA-EPP

CNPI: 3 4.326.a29 / 0007-09 TELEFONE: (B8l 99790-2000

CPF:015.981.723-44
REPRESENTANTE:

ABRAAO DE AQUINO GUIMARAES

09 - APOLO SERVICOS LTDA

CNPI: 13.766.379 / 0007-97 TELEFONE: IBB) 99689-9798

CPF:936.667.803-34
REPRESENTANTE:

FRANCISCO IVAN RODRIGUES DE SOUSA

ASSINÂTURA:

10 - AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDÂ.EPP

CNPIt 7 4.022.2291000 1-63 TELEFONE: í88) 2144-8998
REPRESENTANTE:

ALÁN JACKSON ARAGAO SILVA
CPF: 426.003.403-00

ASSINATURA:

CNP| : 01.590.549 / 000 1.- 46 TELEFONE: í85) 99981-6876
REPRESENTANTE:

GALBA CÂRVALHO CARNEIRO
CPF:302.102.833-00

ASSINÂTURA:

12 . WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.EPP

CNPI: 10.932.123 /0001-74 TELEFONE: (8s) 3047 -23s4
REPRESENTANTE:

FRANCISCO WILTON UCHOA NOGUEIRÂ
CPF:839.946.293-49

ÂSSINÂTURÂ:

13 - AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES LTDA.EPP

CNPI: 36.835.969 /0001-20 TELEFONE: (BB) 99688-2269
REPRE§ENTANTE:

FERNANDA DE FATTMA LEAL PEREIRA
CPF:663.553.033-91

?F v

11. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.DEMAIS

MUNrCipto
VERDE

p

ffiçnnlçú§
-^tar7

--Í{<I unrcel

ASSINATURA:

w

{\
I

'uE ucmçÀ(14. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA

CNPf : 41.356.135 /O0OL-7 1 TELEFONE: Jsel e.eOee-ZZOI

REPRESENTANTEI

MARCOS ANTONIO FEITOSA DE SOUSA
CPF:041.335.663-94

15 - MILENIUM SERVIçOS EIRELI

CNPI: 11.952.190/0001-63 TELEFONE: (BS) 9.8217.9009
REPRESENTANTE:

CALOS LUAN MUNIZ DIOGO RODRIGUES
cPÉ" 072.072.793-86

ASSINATURA:

16. CENPEL - CENTRO NORTE PROIETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPI: 05.502.041/0001-08 TELEFONE: [BB) 99907-6012
REPRESEIYTANTE:

ANTONIO EXDRAS GOMES DE FREITAS
CPF: 139.331.673-53

ASSINÂTURA:

17 - Â & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP

CNPJ: 06.981.069 /0o07-20 TELEFONE: (88'l 9941.5-7 830
REPRESENTANTE:

FRANCISCO DE ASSIS XIMENES MACEDO
CPF:362.703.693-04

ASSINATURA:

18 - KRONUS SERVICOS, TOCACOES E CONSTRUCOES LTDA

CNPI: 37.239.818 /0001-7 t TELEFONE: (B5l 99213-6552
REPRESENTÂNTE:

FRÁNCISCO CHARLES MELO DO VALE
CPF:038.082.453-10

ASSINATURA:

19.CÂRLOSHMCARVALHO

CNPf : 29.314.357 / 0007 -26 TELEFONE: (BB) 9947 7 -7 0 46
REPRESENTÁNTE:

CARLOS HENRRIQUE MELO CÂRVALHO
CPF: 603.776.363-12

ASSINATURA:

20 . G. M. DA SILVA ROSÂ SERVICOS E EVENTOS. ME

CNPf : 19.599.818/0001-09 TELEFONE: IBB) 98112-7889

GETULTO MENDES D4 S,tlyA

REPRESENTANTE:
CPF:001.294.783-00

ASSINATURÂ:

21 - N.R coNúRuÉous s #Rvred! EIRELI - ME

\

Z
F-

t)

-r-
IAlUNICÍPIO I

IV E R D E I

ÂSSINATURA:

\a@

GRATEÚ§

PtEf ttlul^ 0t

F.rrndo I.is Poí Voca

-tí

@ ã{<I
CNP : 18.635.562 0001.-77

REPRESENTANTE:

ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA

TELEFONE: 88 99959-1622

v
ü

f.

REPRESENTANTE:

NESTOR DINIZ ROCHA IÚNIOR
CPF: 057.893.343-85 dffi

§rtÍOE UCÍÍÂCÃÍ|

ASSINATURA:

22 . ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP I

CNPf : 12.044.788 I 0007-77 TELEF0NE: (881 3583-1077
REPRESENTANTE:

ALEXANDRE BRASIL VIEIRA
CPF:348.621.453-53

ASSINATURÂ:

23 - I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME

TELEFONE: (e8l 99372-3780CNPI: 17.895.167 /OOO1-60
REPRESENTÂNTE:

IVO PINHEIRO DO NASCIMENTO

ASSINATURA:

24. EPS CONSTRUTORA LTDA

CNPI: 36.494.183/0001-96 TELEFONE: (88) 98112-7889
REPRESENTANTE;

ELIEL PEREIRA DE SOUZA
CPFt 614.024.363-78

ÂSSINATURA:

25 _ SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.ME

CNPI: 40.734.580 / 0001-65 TELEFONE: (88) 98190-4128

CPF:614.116.153-79

ASSINATURA:

26 - MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI.ME

TELEFONE: (88) 99953-5428CNPf : 31.139.889 /0007-76
REPRESENTANTE:

JOAO PAULO SOUSA DE ARAUIO
CPF:027 .022.763-82

ltoo o

27.ÂTFÂRI E SOUZÂ

..1; i/h0*- l2"L

CNPI: 46.100.059 /OoOl-52 TELEFONE: í88 ) 98118-2364
REPRESENTANTE:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA
CPF:056.536.093-07

ASSINATURA:

. NOVA CONSTRU CORPORA CACOES LTDAE

CNPI: 03.565.704l0001-08 TELEFoNE: [8Bl 2156-3019
REPRESENTANTE:

MICHAEL SAMPAIO DE ARAUIO
CPF: 603.795.783-52

? v

CPF:002.468.123-70

ASSINATURA:
§

ffi[nnlÊú§I -rÍ{<

ffi

ASSINATURA:

29 -' P DE SOUSA NÂSCIMENTO

CNPI: 29.089.715 /0007-44 TELEF0NE: ( 88 ) e99 1 3- 706 2 \intíd
CPF: 046.979.573-50

Ç";Q)

ASSINÂTURA:

-L-

ü

REPRESENTANTE:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

h-'-z